



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Lednogóra: inauguracja roku szkolnego okazją do upamiętnienia bohatera

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak uczestniczył w inauguracji roku szkolnego 2022/2023 w Szkole Podstawowej Tysiąclecia im. Mieszka I w Lednogórze w gminie Łubowo. W trakcie wydarzenia na szkolnym budynku odsłonięta została tablica upamiętniająca por. Łukasza Kurowskiego, pierwszego polskiego żołnierza, który poległ na misji w Afganistanie.

- Patrząc na pasowanych dziś pierwszaków widzę na ich twarzach entuzjazm, zaciekawienie, jaki będzie ten szkolny etap ich życia. Szkoła to zdobywanie wiedzy, przygotowanie do dorosłego życia, szkoła to nauka, zabawa i przyjaźnie. Życząc wszystkim uczniom i kadrze nauczycielskiej szkoły w Lednogórze, aby z tego nowego roku szkolnego wyniosła same pozytywne wspomnienia, zwracam uwagę, że szkoła to także refleksja. Jak chociażby dzisiejsze wspomnienie por. Łukasza Kurowskiego, absolwenta tej szkoły, który z dala od polskich granic oddał życie dla naszej Ojczyzny. Pamiętajmy o jego poświęceniu – mówił Wicemarszałek Jankowiak.

Ppor. Łukasz Kurowski z początkiem 2007 roku wyjechał na misję stabilizacyjną Polskiego Kontyngentu Wojskowego w ramach Międzynarodowych Sił Wsparcia Bezpieczeństwa w Afganistanie. Służył w Operacyjnym Zespole Doradczo-Łącznikowym Polskiej Grupy Bojowej w Gardez. 14 sierpnia 2007 roku brał udział w patrolu wojsk polskich i afgańskich. Konwój, którym poruszali się żołnierze został ostrzelany, a następnie nastąpiła wymiana ognia. Pomimo udzielenia natychmiastowej pomocy, Łukasz Kurowski zmarł w wyniku odniesionych ran. 16 sierpnia jego ciało przetransportowano samolotem wojskowym do Polski, a pogrzeb odbył się 18 sierpnia na cmentarzu w Lusowie. Wśród uczestników pogrzebowej ceremonii był Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Łukasz Kurowski pośmiertnie został awansowany na stopień porucznika.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie